Lügat-i Yilsuf Arapça-Türkçe manzum sözlük geleneğine mensup bir eserdir. Os
manlıda birçok manzum Arapça-Türkçe ya da Türkçe-Arapça sözlük kaleme alınmıştır.
Kamus-ı Arabi'nin mütercimi Ayntablı Ahmed Asım (1236/1820) tarafından kaleme
alınmış Tuhfe-i Asım!, Sünbülzade Mehmed Vehbi Efendi'nin (1224/1809) Türkçe
Arapça manzum sözlüğü Nuhbe-i Vehbi, Abdullatifİzzüddin b. Melek'in (797/1334) Fe
rişteoğlu LügatP, muhtemelen Bosnalı Ebu'I-Fazı Muhammed b. Ahmed er-Rumi tara
fından yazılmış olan Subha-i Sıbyan3 bunlardan birkaçıdır.

Aslında Osmanlılar döneminde bununla da kalınmamış, "Yusuf Halis tarafından H.
1266/ M. 1850'de Fransızcanın revaç bulmaya başladığı bir dönemde Miftiih-ı Lisiin ad
lı manzum Fransızca-Türkçe bir sözlük bile yazılmıştır. Gerçi bu Fransızca-Türkçe söz
lükler içerisinde manzum olma niteliğini taşıyan, tespit edilebilen ilk ve tek ömektir4."
Fakat bu bile sözlük nazm etme adetinin Arapça ve Farsça dışında Fransızca gibi batı dil-.

Bu bakımdan eserin künyesine ilişkin baskı tarihleri ve baskı nitelikleriyle ilgili bil-
gilerle yetinmek durumundayız. Bu bilgilere göre Lügat-i Yusufun baskılan şunlardır:

ı-istanbul Hacı Hüseyin Efendinin Matbaası 7 S. Taş basma Tuhfe-i Vehbi sonunda.
2-İstanbul İbrahim Efendinin Matbaası 1303 (1886) 91-96 S. Taş basma.
3-İstanbul Şirket-i Sahafiye-i Osmaniye Matbaası (1304/1306/1889) 91-96 S Taş

basma.
4-İstanbulArifEfendinin Matbaası (1317/1318/1901) 51-56 S.
S-İstanbul Mahmud Bey Matbaası 1325 (1909) (İstanbul)- 91-96 S. Taş basma7.

Eserin geleneksel formlarda yazılmış olduğunu gösteren en temel hususlardan biri
oğul-öğrenci literatürünün özelliklerini taşımasıdır. Oğla ya da öğrenciye muhtasar ders
bilgisi verme esasına dayalı telif geleneği çok eski bir geçmişe sahiptir. Örneğin Babür
Nevai döneminin önemli bilim adamı Molla Cami'nin (ö. 897/1492) el-Fevfiidu'd-Diya
iyye adlı eserinin yazımında benzer hassasiyeti görürüz. Zira Molla Cami kendisinin be
lirttiği gibi bu eseri oğlu Ziya için kaleme almıştır. Zaten Cami de eserini tıpkı Yahya
Efendi'nin eserini oğluna bağlı olarak Lügat-ı Yusuf olarak adlandırması gibi, oğluZi-
ya'ya isnat etmiştir9.